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Przestawianie górnych walców, ewen¬
tualnie ich części łożyskowych, bywa u-
skuteczniane przy użyciu łożysk suwako¬
wych, zapomocą naśrubków, nakręcanych
na śruby utrzymujące części łożyskowe,
przyczem drążki utrzymujące są umieszczo¬
ne na kołnierzu korpusu. Górny ich ko¬
niec posiada nacięcia) na które wchodzi na-
śrubek. Przy przestawianiu walców, każdy
z naśrubków musi być zluzowany lub przy¬
ciągnięty. Tym sposobem zostaje wyczer¬
pane działanie naśrubka dociskającego i
śruby zaciskającej, ponieważ przy przy¬
ciągnięciu drążków, zostają silnie przycią¬
gnięte części obudowy do pokrywy i do
śruby zaciskającej, a jednocześnie nacię¬
cia śruby do nacięć naśrubka zaciskają¬
cego.

Wynalazek dotyczy przyrządu do prze¬
stawiania walców przy użyciu Fożysk wal¬
cowych, kulkowych lub rolkowych. Do wy¬
kluczenia wzajemnego działania naśrubka
i śruby służy umieszczona na śrubie tulej¬
ka, stykająca się z naśrubkiem, umieszczo¬
nym na śrubie obudowy.

Upewniwszy się zapomocą tego urzą¬
dzenia o przerwaniu oddziaływania wza¬
jemnego naśrubka i śruby, otrzymuje się
wolny od "wstrząśnień ruch walców i usta¬
wianie ich zapomocą drążków okazuje się
zbytecznem. Środkowe i prostopadłe usta¬
wienie całego systemu odbywa się jedynie
zapomocą śruby naciskającej.

Ustawianie środkowe górnych walców
jest znane, jednak przeoczono w tern jed¬
ną okoliczność, a mianowicie, że należy



uwzględnić działanie powstające, szcze¬
gólnie między biegiem łożysk suwakowych
i biegiem śruby przyciskającej w naśrubku.

Wynalazek usuwa tę wadę przez uży¬
cie naśrubków, które ograniczają to dzia¬
łanie.

Załączony rysunek przedstawia przy¬
kład wykonania nowego urządzenia, gdzie:

fig. 1 uwidacznia przekrój poprze¬
czny;

fig. 2 — widok zgóry części S w prze¬
kroju po linji 1 — 1 na fig. 1 i

fig. 3 ^ widok zgóry naśrubka Af, po
linji- ^v—. 2-na fig. 1.

Podstawa E jest zawieszona na drążki
H do poprzecznego pałąka Qr leżącego na
zaokrąglonej części K, pod którą znajduje
się naśrubek Af.

Naśrubek M jest nakręcony na tulejkę
S, leżącą na oparciu 5, śruby uciskają¬
cej D.

Tulejka S, dla uniknięcia skręcania,
posiada kołnierz /, obejmujący drążki H.
Śruba uciskająca D jest wkręcona w na¬
śrubek D1 umocowany w pokrywce A kor¬
pusu walcowego W. Śruba Dv a zarówno
naśrubki Af, są zaopatrzone, sposobem zna¬
nym, w drążki R i R\

Wyklucza się działanie powstające po¬
między biegiem łożysk i prętami przyciska-
jącemi zapomocą naśrubka Af. Drążek Rf,
umieszczony na naśrubku Af, podkręca się
wgórę na tulejce S, dociskając w ten spo¬
sób naśrubek Af do części poprzecznej Q,
przez co jednocześnie zostają dociśnięte

drążki H podstawy do nakrywy 6 i do śru¬
by dociskowej D1, ta zaś do nacięć śrubo¬
wych naśrubka D\ Zaokrąglona część K,
pomiędzy poprzeczką i naśrubkiem M, jest
przeznaczona do dokładnego ustawienia
obu drążków H.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do środkowego usta¬
wiania górnych walców, przy użyciu ło¬
żysk walcowych do sworzni walca, zna¬
mienne tern, że część (M), unosząca śruby
podstawy, jest prostopadle ruchomo u- .
mieszczona na tulejce (S), znajdującej się**
na śrubie przyciskającej.

2. Urządzenie według zastrzeżenia 1,
znamienne tern, że część (M) jest wytwo¬
rzona w postaci naśrubka gwintowanego.

3. Urządzenie według zastrzeżenia 1,
znamienne tem, że tulejka posiada kołnierz
przez który przechodzą drążki.

4. Urządzenie według zastrzeżenia 1,
znamienne tern, że ponad naśrubkiem
znajduje się zaokrąglona część (k) na któ¬
rej Jeży poprzeczka unosząca drążki.

5. Urządzenie według zastrzeżenia 1,
znamienne tem, że kołnierz tulejki leży na
oporze śruby przyciskającej.

Witkowitzer Bergbau- und
Eisenhiitten-Gewerkschaft.

Richard Hein.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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